



Rødovre Skole

Referat Rødovre Skoles skolebestyrelsesmøde

Torsdag den 13. april 2023 kl. 17.00 – 18.45

Mødet afholdes i personalebygningen

Kl. 17.00: Fælles foto

Kl. 17.15-18.45: Skolebestyrelsesmøde

Herefter Tema-arrangement på Islev Skole kl. 19.00-20.30. Invitation og dagsorden fremsendt

(Vi sørger for en salat/sandwich)

Tilstedeværende:

Forældrerepræsentanter:

Helle Nicola Jensen, Julie Hannibal Haugbølle, Stine Grangaard, Sibel Arslan,

Medarbejderrepræsentanter:

Tina Louise Sørensen

Elevrepræsentanter:

Ledelsesrepræsentanter:

Henrik Rasmussen, David André Storsul Nielsen, Niels Bille

Børne og Skoleudvalget:

Fraværende:

Jens-Halvor Zoffmann, Morten H. Andersen, Bjarne Sander Andersen, Mikki Bast, Haakon Refnov og Nicolas Frank Engberg, Anette Rachiltz

Indledende præsentationsrunde, da skolens nye viceskoleleder, David André Storsul Nielsen, deltager for første gang.

Bilag:

Trafikpolitik

1. Sag nr. 01.01.23 Nyt fra

Elevrådet:

Formand:

Udvalg:

SFO (ved Henrik i Mikki's fravær):

Pædagogerne er i fuld gang med modtagelsen af de nye børn. Der bliver en lidt anden form ift. klassedannelserne i år, og de får i højere grad en basisgruppe grundet ønske om større tryghed. Fokus for klassedannelser vil være bedste grupper ift. det læringsmæssige grundlag. Forberedelserne til ny lokalefordeling er i gang.

Undervisningen -Tina:

Der er ro på personalegruppen, hvilket også understøttes yderligere af, at der nu er fuld ledelse på skolen efter en længere periode siden sommer, hvor en ledelsesstilling ikke har været besat – det betyder større mulighed for fokus på undervisning og børn.

Åbent hus-ugen var en meget positiv og god uge med mange kreative og spændende indslag.

Kommunalbestyrelsen:

Skoleledelsen:

Fagfordelingen er i fuld gang, og der er processer i gang med personalet ift. fordeling af fagtimer, funktioner og opgaver mv. En fagfordeling er altid en igangværende proces, og der vil tidligt blive meldt noget ud senere på skoleåret, da der løbende kan komme ændringer af forskellig karakter.

Den tredje og sidste temauge finder sted her i slutningen af maj (d. 24.-26. maj). Denne form med tre temauger i løbet af året fastholdes til næste skoleår.

Gennemgang af Havehuset ift. byggeriet fandt sted d. 29. marts, og der er besluttet at lave en ny løsning på facaden sydvendt mod beboelsen, hvor der opsættes en ny og nemmere vaskbar løsning på denne vægflade.

Den østvendte facade mod Ny Vestfløj males, når vejrforholdene (temperatur) tillader dette.

Desuden er der fundet en bedre løsning på holdbarheden af hængsler på elevskabene i Havehuset som afprøves den kommende periode.

Forholdene på Marken og ophobning af vand, der er undersøgt bl.a. v.h.a. tv-inspektion, skyldes formentlig et knæk på vandledning, som udbedres over sommeren. Området bliver reetableret efterfølgende med græs.

Forslag fra SB: Rullegræs og vanding er hurtigere end såning af græs.

SFO: Pædagogisk personale har været på medarbejderkursus i førstehjælp, og hele personalegruppen har været på teambuilding-eftermiddag med efterfølgende middag. Dette var godt givet ud.

Lærerne har tilsvarende førstehjælpekursus i uge 26, når eleverne er gået på sommerferie.

Der var Åbent Hus-arrangement for nye forældre i uge 15 med ca. 100 fremmødte med oplæg fra pædagoger og ledelse.

Der er ansat en ny pædagog i SFO'en, som starter på mandag og skal være med i modtagelsen af de nye børn. Det forventes at ansætte yderligere en lidt senere på året.

2. Sag nr. 02.04.23 Lokalefordeling på skolen per 1. maj, v. ledelsen O.



Rødovre Skole

Orientering om klassetrinnes lokalefordeling per 1. maj, hvor skolen modtager nye børn

Afsættet for lokalefordelingen har været at udnytte Havehuset på bedste vis – og derfor bliver det kommende 3.klassetrin, der skal have klasselokaler dér i kommende skoleår. Grunden til dette skift er, at Havehuset har vist sig mindre velegnet til SFO-aktiviteter, samt at udendørsarealet har været meget stort for de mindste skolebørn. Kommende 0.klasse rykker derfor til lokalerne i den sydlige ende af Ny Vestfløj og har den lille skolegård til deres rådighed. I dette område er indendørs fælles lokaliteterne ligeledes mere vedegnede til SFO-aktiviteter. 3 klassetrin har SFO på Dommerbygningen (SFO2), som tidligere.

Der bliver gjort plads til de fire kommende 1.klasser i området nærmest SFO-køkkenet ved at frigøre et lokale, der tidligere var fælleslokale, samt udnytte fællesarealet bedre ved at fjerne en stor opholdstrappe, der blev brugt meget lidt.

Der er en opmærksomhed omkring antallet af toiletter, som også er taget med i lokaleanalysen, som er foretaget på skolen.

Ifm. modtagelse af vores 1.maj-børn rykker vores nuværende 6.klasser over i Nordbygningen på 1.sal, som del af den rokade, som har været gjort i flere år.

Som noget nyt til næste skoleår er der gjort overvejelser med lærerne i overbygningen om at etablere fag-/faglærerlokaler. I indeværende skoleår har dette ikke været muligt grundet flere antalsmæssig store udskolingsklasser, hvilket ændrer sig i kommende skoleår

Der tales ind i tidligere erfaringer omkring faglokaler med positive ord. Opmærksomhedspunktet var dengang at finde muligheder for ophold i pauser. Det vil forsat være et fokus ifm lokalefordelingen.

Flyttedagene vil foregå fra d. 25. -27. april, så rokaden er afsluttet inden modtagelsen af vores nye 00.klasser tirsdag d. 2. maj

3. Sag nr. 03.04.23 Evaluering af skolebestyrelsens deltagelse/rolle ved åbent hus arrangementet, v.

Jens-Halvor D./B.

Der var mange fremmødte til et godt arrangement. Der var god aktivitet for støtteforeningens medlemmer (som også er godt repræsenteret i SB) ved kageboder m.m.

Der var mange opgaver for SB-medlemmer, og det var svært at nå både at være deltager og følge planen for opgavefordelingen.

Der er blevet brugt kræfter på at skrive Årsberetningen fra SB, som blev vist som powerpoint ved Åbent Hus-arrangementet. Indtrykket er, at der skal tænkes anderledes ift. kommunikation af denne til skolens forældre fx en slags konkurrence el.lign.

Der var et ønske forinden, at der blev etableret en større synliggørelse af medlemmerne i SB. Dette kan til næste år synliggøres yderligere fx ved navneskilt eller badge.

Årsberetningen lægges op på hjemmeside og i Aula's overblik. Det kan til næste år indtænkes, at SB viser, hvor de er, og hvad de laver i en oversigt eller video, som udsendes via Aula inden arrangementet.

Videndeling fra etablerede kontaktførelser til nye forældre kan tænkes ind.

Bestyrelsen vil benytte samme form næste skoleår med nævnte ændringer.

Der er stiftende generalforsamling for Støtteforeningen i forbindelse med kommende sb-møde

4. Sag nr. 04.04.23 Konvertering af timer på 4.-9 klassetrin for kommende skoleår, ved ledelsen O.

Konvertering af to-voksenterne ligger i tråd med sidste års konvertering med fokus på at fastholde og udvikle Teknologi og innovations-dimensionen på skolen. Der vil også være et fokus på at implementeringen af meddelelsesbogen vil indeholde elevbidrag. Her indtænkes to-voksenterne samt disse fagpersoners teknologiske og innovative kompetencer som element i at understøtte af elevernes egne bidrag/stemmer til meddelelsesbogen. Punktet om meddelelsesbogen tages op på næste SB-møde.

SB er hermed orienteret om skoleledelsens prioritering ift skolens behov og muligheder til gavn for skolens elever.

Konverteringen kræver ikke længere skolebestyrelsens eller politisk godkendelse, men skal foreligges begge til orientering.

5. Sag nr. 05.04.23: Trafiksikkerhed omkring skolen, ved Jens-Halvor O./D. Bilag 1

Orientering og fælles drøftelser med afsæt i drøftelser ved seneste formandsmøde samt skolens trafikpolitik (bilag 1.)

Området omkring parkeringspladsen ved kirken er årsag til bekymring ift. trafiksikkerhed.

Jens-Halvor og ledelsen går videre med bekymringen

6. Sag nr. 06.04.23: Forslag om markering af international dag for "Support på arbejdspladsen" d. 16. maj (herunder teknisk service, administration m.fl.) ved Jens-Halvor D./B

SB støtter op om forslaget. Jens-Halvor sørger for det praktiske i forbindelse med markeringen.

7. Sag nr. 07.04.23 Eventuelt

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsesformand

Jens-Halvor Zoffmann



Rødovre Skole

Kommende skolebestyrelsesmøde:

Stiftende generalforsamling for skolens Støtteforening afholdes i juni